Handhabungstechnik
Manipulační technika
Die pneumatischen Lineareinheiten LB sind
hochwertige Standardmodule, die eine
Automatisierung der Werkstückhandhabung
optimal erfüllen.
Für den Einsatz stehen mehrere Baugrößen mit
unterschiedlichen Zylinderdurchmessern und

S-9323-03-503-4 Lineareinheit LB 3-50-100
S-9323-03-504-4 Lineareinheit LB 3-50-200
Bestellangaben
S-9323-03-325-4 Lineární jednotka LB 3-32-50
S-9323-03-323-4 Lineární jednotka LB 3-32-100
S-9323-03-324-4 Lineární jednotka LB 3-32-200
S-9323-03-505-4 Lineární jednotka LB 3-50-50
S-9323-03-503-4 Lineární jednotka LB 3-50-100
S-9323-03-504-4 Lineární jednotka LB 3-50-200
Specifikace objednávky
Objednací číslo Název PoznámkaBestellnummer Bezeichnung Bemerkung
Lineareinheiten LB 3 Lineární jednotky LB 3
Antrieb doppelt wirkender Zylinder
Betriebsdruck 3…6 bar
Druckluftanschluss LB 3-32 G 1/8
Druckluftanschluss LB 3-50 G 1/4
Wiederholgenauigkeit ca. 0,02 mm
empfohlene max. Taktzahl
(abhängig von der Anwendung) 35 Takte/min
Eigengewicht LB 3-32... 8,7 kg
Eigengewicht LB 3-50... 10,0 kg
Max. anzuhängende Masse LB 3-32...
(an Frontplatte, in allen Einbaulagen) 18,0 kg
Max. anzuhängende Masse LB 3-50...
(an Frontplatte, in allen Einbaulagen) 30,0 kg
1
1
beids. M8 – 16 tief
Na obou stranách M8 – hloubka 16
beids. M8 – 16 tief
Na obou stranách M8 – hloubka 16
beids. M8 – 16 tief
Na obou stranách M8 – hloubka 16
1
-0.0568
-0.0570
Zylinderanschlüsse um 180° drehbar
Připojení vzduchu G1/8 (pro 3-32-...)
Připojení vzduchu G1/4 (pro 3-50-...)
Válcové připojení o 180°otočné
Luftanschluß G1/4 (bei LB 3-50-...)
Luftanschluß G1/8 (bei LB 3-32-...)
 : 1 )15LB 3 Maßstab   ( 0,
29 19
70
3446
11
5
12
.5
50
LB 3 ED 3 PA 5
Zubehör Endlagendämpfungen Positionsabfragen
LB 3 ED 3 PA 5
Příslušenství Tlumení koncových poloh Snímání pozice
LB 3-32-50 32 50 313 328
LB 3-32-100 32 100 363 378
LB 3-32-200 32 200 463 478
LB 3-50-50 50 50 313 340
LB 3-50-100 50 100 363 390
LB 3-50-200 50 200 463 490
Typ Kolben / Píst Ø Hub / Zdvih max. B C
Typ mm Amax mm mm mm
¯40
75
225
75
236
Ø40
Am
ax
75 75
25